
Qurban Naseri auttaa pakolaisia
kotoutumaan uudelle seudulle 
Mitkä asiat vaikuttavat uuteen maahan kotoutumiseen? Afganistanista vuonna 2015 Suomeen
saapunut Qurban Naseri toimii yhteisökummina eli auttaa kiintiöpakolaisia kotiutumaan uuteen
kotiinsa. 

Saavuttuaan Suomeen Naseri asui ensin Keuruulla vastaanottokeskuksessa. Alkuun paikka tuntui
syrjäiseltä, mutta pian se alkoi tuntua kotoisalta. Hän ystävystyi muiden vastaanottokeskuksessa
asuneiden nuorten kanssa, ja he viihtyivät keskenään todella hyvin. 

”Mulla on hyviä muistoja sieltä kavereiden kanssa. Koko kesä 2016 olimme joka päivä uimassa ja
kiertelimme Keuruun keskustassa”, Naseri kertoo. 

Kotoutumisessa on lukuisia eri vaiheita: välillä se sujuu hyvin ja välillä taas tuntuu hankalalta. Qurban
kokosi omista ja ystäviensä kokemuksista kotoutumiskaaren. 

”Halusin kertoa siitä, mitkä asiat vaikuttavat siihen, että jotkut ihmiset kotiutuvat niin hyvin ja jotkut
eivät. Minkä takia jotkut lähtee kokonaan pois?” Naseri sanoo. 

Kielen oppiminen helpottaa kotoutumista

Naseri kertoo omaa kotoutumistaan helpottaneen kielen oppiminen, koulussa käynti ja töihin pääsy. Ja
tietenkin se, kun pääsee hoitamaan itse omia asioitaan. 

”Sitten kun pääsee tähän Suomen kulttuuriin, työkulttuurin, koulukulttuurin kiinni niin sen jälkeen
helpottuu monet asiat, että ymmärtää kaikkia palveluita, kaikkia asioita mitä haluaa tehdä ja mistä
mitäkin löytyy. Se helpottaa sitten”, Naseri sanoo. 

Kuva:  Timo Heikkala / Suomen Punainen Risti

2



 Toisaalta kielen oppiminen oli myös todella hankalaa, mikä vaikeutti ensi alkuun kotoutumista. 

”On tosi vaikea löytää suomalaisia kavereita. Minulla ei oikeastaan vieläkään ole suomalaisia kavereita.
Luokkakavereita kyllä on, mutta ei suomalaisia kavereita”, Naseri harmittelee. 

Naseri on toiminut Yhteisölähtöisen kotoutumisen pilotti -hankkeen yhteisökummina nyt vuoden verran.

Hän halusi auttaa muita kotoutumaan, sillä tietää, kuinka vaikeaa on tulla eri maailmasta ja kulttuurista

toiseen. 
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Televisiohankintoja ja pesukoneiden asennusta

”Kun pakolaiset ovat täällä ensimmäisiä päiviä, menen mukaan kauppakäynneille, kirpputoreille ja
apteekkiin. Neuvon mistä löytyy mitäkin palveluja. Televisioita olen hankkinut heidän kanssaan ja
asentanut pesukoneita aika monta kertaa”, Naseri kertoo. 

Hän on myös laittanut alulle yhteisöllisyyttä lisäävän yhdistyksen.

”Olemme perustaneet yhdistyksen yhdessä muiden pakolaisten kanssa. Siinä on 40 jäsentä ja minä olen
puheenjohtaja. Järjestämme kulttuuritapahtumia jäsenille”, Naseri sanoo hymyillen.
 
Yhteisöllisen kotoutumisen pilotti -hankkeen tarkoituksena on edistää kiintiöpakolaisina kuntiin
saapuneiden maahanmuuttajien kotoutumista. EU:n osarahoittamassa hankkeessa kehitetään
toimintaa, jossa lähtökohdaksi otetaan maahan muuttaneiden ilmaisemat tarpeet ja toiveet sekä
heidän tilanteensa. Punainen Risti ja hankkeen kumppanit Kirkkohallitus ja Humak rekrytoivat ja
valmentavat yhteisökummeja. 

Yhteisökummit ja useat aktiiviset järjestöt järjestävät kiintiöpakolaisina kuntaan muuttaneille erilaista
toimintaa, joka auttaa näitä pääsemään helpommin kiinni uuden kotipaikkakunnan elämään. Pilotti
toimii neljän Punaisen Ristin piirin alueella. Lisätietoja saa Oulun, Länsi-Suomen, Varsinais-Suomen ja
Kaakkois-Suomen piireistä sekä projektipäällikkö Johanna Matikaiselta. Yhteisölliseen toimintaan voi
liittyä 14 paikkakunnalla ja yhteisökummien valmennuksia järjestetään pilottipaikkakunnilla.

Teksti: Laura Luoto
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Kotoutumiskaari Qurban Naserin kotoutumisesta. Koonnut: Qurban Naseri ja Juha Tervo. 


